ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета по развитию предпринимательства

при Ивьевском районном исполнительном комитете

17 июня 2024 г.                                                                     г. Ивье

Председательствовал:

Тарасова

Инна Васильевна

– заместитель председателя Ивьевского

районного исполнительного комитета

(далее – райисполком), заместитель

председателя Совета;

Бубельник

Светлана Станиславовна

– главный специалист отдела экономики

райисполкома, секретарь Совета;

Члены Совета:

Комса

Владимир Иванович

– директор общества с ограниченной

ответственностью «Телекомпания «Ивье»,

заместитель председателя Совета;

Бойса

Алевтина Михайловна

– индивидуальный предприниматель;

Гавлас

Людмила Ивановна

– заместитель директора общества с

ограниченной ответственностью «ИВЮ»;

Пекша

Александр Станиславович

– директор частного торгово-транспортного

унитарного предприятия «Лип-Бел»;

Путик

Франтишек Иосифович

– директор частного унитарного предприятия

по оказанию услуг «ФИПсТВ» и глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

«Бежемцы»

Свекла

Елена Александровна

– директор частного торгового унитарного

предприятия «Баглай»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об изменениях, вносимых в нормативные правовые акты

Республики Беларусь, регламентирующие предпринимательскую

деятельность (в режиме видеоконференцсвязи).

СЛУШАЛИ:

Наумовича В.А., заместителя Министра экономики Республики

Беларусь; Бабаченок И.В. заместителя директора Департамента по

предпринимательству Министерства экономики Республики Беларусь,

 2

Арушаньянца П.Б. генерального директора Белорусского фонда

финансовой поддержки предпринимателей.

Наумович В.А. рассказал, что будут созданы четкие и понятные

условия ведения бизнеса субъектами малого предпринимательства и

упростится администрирование бизнес-процессов. Будут введены новые

виды государственной поддержки для субъектов малого и среднего

предпринимательства.

Бабачёнок И.В. сообщила о нововведениях к регулированию

предпринимательской деятельности, предусмотренных Законом

Республики Беларусь от 22 апреля 2024 г. №365-З.

Арушаньянц П.Б. рассказал об условиях предоставления финансовой

поддержи субъектам малого и среднего предпринимательства.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу экономики райисполкома продолжить проведение

разъяснительной работы с субъектами хозяйствования об изменениях

законодательства по вопросам предпринимательской деятельности.

Заместитель председателя И.В.Тарасова

Секретарь С.С.Бубельник